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Høringssvar – input fra forældrebestyrelsen i BU Grindsted Vest 
 
 
Høring af model 2 vedrørende et reduceret antal pasningsmoduler i daginstitutionerne. 
 
Som forældrebestyrelse, er vi forundrede over, at forvaltningen anbefaler model 1B, men børneud-
valget kun ønsker høring af model 2. Vi håber, det er et udtryk for, at børneudvalget ønsker at gå 
med model 2, som også er den model, vi som bestyrelse støtter. Skulle det ikke være tilfældet er 
det ønskeligt, at også model 1 sendes i høring. 
 
Som forældrebestyrelse peger vi på model 2B. 
Et fuldtidsmodul på 48 timer og to deltidsmoduler på 40 timer og det lovpligtige på 30 timer pr. uge. 
 
I BU Grindsted Vest, kan vi også se, at børnene fortrinsvis har fremmøde mellem 20 og 45 timer 
pr. uge, så ud fra data vil ovennævnte imødekomme den kollektive forældregruppe i Grindsted 
Vest. 
 
Det giver god mening, at der bliver ensrettet mellem dagpleje, vuggestue og dagtilbud, så et fuld-
tidsmodul er på max. 48 timer.  
Derudover sender 48 timer et bedre signal end 50 timer. Vi ønsker ikke for nogen børn, at de skal 
opholde sig i dagtilbuddet i 10 timer hver dag. 
 
Modellen giver mulighed for, at barnet både kan være en del af det pædagogiske tilbud, lærings-
miljø og børnefællesskab i dagtilbuddet, og samtidig få en balance i forhold til, hvad der er det gode 
børneliv i familien. 
 
Vores udgangspunkt er, at vi som familier ønsker en god balance mellem barnets tid i dagtilbuddet 
og barnets behov for det gode børneliv i familien. Altså køber vi et modul med det timetal der passer 
til familiens behov, og henter børnene, når vi kan og har mulighed for dette. Altid med barnets 
behov i mente.   
 
Som forældrebestyrelse vil vi appellere til brugen af den faktiske åbningstid. 
Der skal stilles krav til forældrene, om at vi skal forhåndstilkendegive vores forventede brug af 
fremmøde. Det vil imødekomme det brede børnefællesskabs behov, tilrettelæggelsen af lærings-
miljøet og begrænse personaleforbruget i ydertimerne.  
 

 



 

 

 

Side 2 af 2 

 

Vi kunne være bekymret for at muligheden for at udnytte den udvidede åbningstid, kunne skabe 
ubalance i få børns ”dagtilbudsliv” og deres behov for det gode børneliv i familien. 
Derudover er udvidet åbningstid en dyr løsning for de få, så der skal være et velbegrundet behov, 
for at denne tid skal kunne anvendes. 
 
Derfor vil vi gerne henstille til, at man overvejer om formuleringen omkring anvendelse af timerne 
fra det nuværende tilbud skal tages med i modulbeskrivelserne: 
 
Forældrenes placering af barnets komme/gåtider definerer daginstitutionens faktiske åbningstid, 
som fastsættes af forældrebestyrelsen. Forældre kan i særlige situationer og ad hoc anmode om 
udvidet åbningstid inden for tidsrummet 6.00 – 18.00. 
 
 
Vi bakker som forældrebestyrelse op om at reducere de 5 nuværende moduler til færre. 
Den nuværende jævnlige op og ned justering i driftsbudgettet på baggrund af reguleringer i købte 
moduler, vil forhåbentlig kunne give den sidegevinst, at budgetterne kan være ’mere langtidshold-
bare’ og sikre mulighed for det strategiske arbejde med stabilitet i en personalegruppe. Det peger 
forskningen også på som et parameter i forhold til dagtilbud af høj kvalitet. 
 
Så med udgangspunkt i ovenstående er svaret på jeres spørgsmål 
 

• Ja model 2 indfrier behovet for antal pasningsmoduler i daginstitutionerne. 

• Vi finder de 40 timer passende ift. det ”højeste” deltidsmodul. Sammen med 30 timers mo-
dulet dækker de to moduler flertallets valg af modul. 

• Som beskrevet ovenfor er vores anbefaling at fastsætte fuldtidsmodulet til 48 timer. 
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